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ÖNSÖZ

Prof. Dr. Hasan Ali KARASAR
Kapadokya Üniversitesi Rektörü

Yapay zekâ, yalnızca teknolojik bir ilerleme değil; düşünme biçimlerimizi, üre-
tim süreçlerimizi ve toplumsal yapılarımızı köklü biçimde dönüştüren çok 

boyutlu bir paradigma değişimidir. Sağlıktan eğitime, sanayiden güvenliğe, sa-
nattan sosyal bilimlere kadar hemen her alanda etkisini hissettiren bu dönüşüm, 
üniversitelere tarihsel bir sorumluluk da yüklemektedir: Bilgiyi yalnızca aktaran 
değil, geleceği şekillendiren merkezler olmak.

Kapadokya Üniversitesi olarak bu sorumluluğun bilinciyle, 2024 yılında ger-
çekleştirdiğimiz I. Ulusal Yapay Zekâ Buluşması ile akademi, kamu, özel sektör 
ve girişimcilik ekosistemini Kapadokya’da bir araya getirmiş; yapay zekânın stra-
tejik, etik, ekonomik ve toplumsal boyutlarını çok yönlü biçimde tartışmaya aç-
mıştık. Bu ilk buluşma, yalnızca bir konferans değil, Anadolu’dan yükselen güçlü 
bir bilim ve teknoloji vizyonunun başlangıcı olmuştur.

Bugün elinizde bulunan II. Ulusal Yapay Zekâ Buluşması: Poster Kitapçığı 
ise bu vizyonun somut çıktılarla güçlendiğini ve özellikle genç araştırmacılarımız 
ile öğrencilerimizin üretkenliğinin hızla arttığını göstermektedir. Matematik ve 
mühendislik bilimlerinden sağlık ve yaşam bilimlerine, sosyal ve beşerî bilimler-
den sanat ve tasarıma uzanan geniş bir yelpazede sunulan poster çalışmalar, yapay 
zekânın disiplinler arası doğasını ve uygulama kapasitesini açık biçimde ortaya koy-
maktadır. Bu çalışmalar, yalnızca teknik yetkinliği değil; aynı zamanda toplumsal 
faydayı, etik duyarlılığı ve sürdürülebilirlik perspektifini de merkeze alan bir yak-
laşımın gelişmekte olduğunu göstermektedir.

Bu noktada, üniversitemizin kurucusu merhume Alev Alatlı Hocamızı saygı, 
rahmet ve minnetle anmak isterim. Alev Hoca, bilimi, ahlakı ve hikmeti birlikte 
düşünen; teknolojiyi insan onuru, adalet ve kültürel derinlikten bağımsız gör-
meyen bir düşünce dünyasının temsilcisiydi. Onun “akıl, ahlak, adalet, adap” ek-
seninde şekillenen fikrî mirası, bugün Kapadokya Üniversitesinin yapay zekâya ba-
kışında da temel referans noktalarından birini oluşturmaktadır. Bizler için yapay 
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zekâ, yalnızca verimlilik üreten bir araç değil; insanı güçlendiren, toplumsal re-
fahı artıran ve etik sınırlar içinde gelişmesi gereken bir medeniyet meselesidir.

II. Ulusal Yapay Zekâ Buluşması kapsamında sunulan poster çalışmalar, gele-
ceğin bilim insanları, mühendisleri, sağlık profesyonelleri ve sosyal bilimcilerinin 
ne denli güçlü bir potansiyele sahip olduğunu göstermektedir. Bu genç zihinlerin 
ürettiği her fikir, yalnızca bir akademik çıktı değil; aynı zamanda Türkiye’nin diji-
tal egemenliği, teknolojik bağımsızlığı ve küresel rekabet gücü açısından da stra-
tejik bir yatırımdır.

Bu kitapçığın hazırlanmasında emeği geçen jüri üyelerimize, akademik da-
nışmanlarımıza, organizasyon kurulumuza ve elbette posterleriyle bu yayına de-
ğer katan tüm öğrencilerimize ve araştırmacılarımıza teşekkür ediyorum. İnancım 
odur ki Ulusal Yapay Zekâ Buluşmaları, her yıl daha da güçlenen bir bilim ve ye-
nilik geleneğine dönüşecek; Kapadokya’dan yükselen bu akademik ve teknolojik 
sinerji, ülkemizin geleceğine kalıcı katkılar sunacaktır.



BİLİMSEL ÖNSÖZ

Prof. Dr. Candan GÖKÇEOĞLU
Kapadokya Üniversitesi Bilgisayar ve Bilişim Teknolojileri Fakültesi Dekanı

2. Ulusal Yapay Zekâ Buluşması: Kapadokya Düzenleme Kurulu Üyesi

Yapay zekâ, günümüzde salt bir mühendislik disiplini olmanın ötesine geçe-
rek; verinin bilgiye, bilginin ise stratejik bir değer ve eyleme dönüştüğü çok 

geniş bir alanı kapsamaktadır. Bugün, dijital dönüşümün en uç noktasında, al-
goritmaların karar destek mekanizmalarından özerk sistemlere evrildiği bir sü-
reci hep birlikte tecrübe etmekteyiz. Kapadokya Üniversitesi Bilişim Bölümleri 
olarak temel gayemiz, bu teknolojik devrimi yalnızca takip eden değil, onun bi-
limsel metodolojisini inşa eden ve etik sınırlarını belirleyen bir akademik disip-
lin kültürü oluşturmaktır.

Elinizdeki bu “II. Ulusal Yapay Zekâ Buluşması: Poster Kitapçığı”, teorik bil-
ginin somut projelere ve bilimsel çıktılara dönüşme sürecinin, gençler tarafından 
üretilmiş kıymetli bir belgesidir. Bilimsel iletişimin en dinamik biçimlerinden biri 
olan posterler; karmaşık algoritmik yapıların, veri setlerinin ve çözüm önerileri-
nin rafine edilerek topluma sunulmasını sağlar. Bu kitapçıkta yer alan çalışmalar; 
derin öğrenmeden doğal dil işlemeye, görüntü işlemeden tahmin modellerine ka-
dar geniş bir yelpazede, gençlerimizin ve akademisyenlerimizin metodolojik yet-
kinliğini yansıtmaktadır.

Bilişim, doğası gereği disiplinlerarası bir köprü vazifesi görmektedir. Bu buluş-
mada sergilenen posterler; bilişimin sağlık, sosyal bilimler, temel bilimler ve sanat 
ile kurduğu bağın ne denli güçlü olduğunu kanıtlar niteliktedir. Yapay zekâ uygula-
malarında doğruluğun yanı sıra “açıklanabilirlik” ve “etik” kavramlarının bu çalış-
malarda merkeze alınmış olması, Üniversitemizin eğitim anlayışının bir tezahürü-
dür. Kurucumuz müteveffa Alev Alatlı’nın ortaya koyduğu Akıl – Ahlak – Adalet 
– Adap prensiplerine her zaman sadık kalarak, geçmişimizi unutmadan en yeni 
bilgiyi üretme, öğrenme ve öğretmeyi hedef alarak ilerlemeye devam edeceğiz. 

Bu akademik platformun oluşmasında vizyoner liderliğiyle bizlere yol gösteren 
Mütevelli Heyet Başkanımız Funda F. Aktan’a, Rektörümüz Sayın Prof. Dr. Hasan 
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Ali Karasar’a, çalışmalarıyla bilime katkı sunan tüm araştırmacılarımıza, projeleri 
titizlikle değerlendiren hakem heyetimize ve organizasyonda emeği geçen mesai 
arkadaşlarıma teşekkürlerimi sunarım.



JÜRİ KURULU DEĞERLENDİRMESİ

Dr. Öğr. Üyesi Gözde KATIRCIOĞLU İŞGÜÇ
Kapadokya Üniversitesi

2. Ulusal Yapay Zekâ Buluşması kapsamında sunulan posterler, etkinliğin amacı 
ve vizyonu doğrultusunda yapay zekâ alanındaki güncel yaklaşımları ve özgün fi-
kirleri yansıtacak biçimde değerlendirilmiştir. Değerlendirme sürecinde posterle-
rin bilimsel tutarlılığı, problem tanımının açıklığı, yöntemsel yaklaşımın uygun-
luğu ve sunum kalitesi temel kriterler olarak esas alınmış; ayrıca öğrencilerin ve 
genç araştırmacıların yenilikçi bakış açıları ve geliştirmeye açık potansiyelleri dik-
kate alınmıştır. Seçilen posterler hem akademik niteliği hem de yapay zekâ eko-
sistemine katkı sağlama potansiyeliyle etkinliğin hedefleriyle uyumlu çalışmalar-
dan oluşmaktadır.

Dr. Öğr. Üyesi Onur Berkay GAMGAM
Kapadokya Üniversitesi

2. Ulusal Yapay Zekâ Buluşması kapsamındaki poster programımız, özgün ve 
yenilikçi yapay zekâ fikirlerinin teknik yetkinlikle hayata geçirilmesini hedeflemek-
tedir. Programımız, katılımcıları bilimsel derinliği olan, sağlam temellere dayalı ve 
etkisi yüksek projeler üretmeye teşvik eder. Programımızın nihai hedefi, gelecekte 
sektöre ve akademiye katma değer sağlayacak araştırmacıların teknik açıdan yetkin 
çalışmalarını nitelikli bir tasarım ve güçlü iletişim becerileriyle harmanlayarak iz-
leyiciye aktarabilecekleri bir ortam oluşturmaktır. Bu doğrultuda poster sunumla-
rının değerlendirilmesi, fikirlerin yenilikçiliği ve özgünlüğü, teknik yöntemler açı-
sından yetkinlik, elde edilen çıktıların etkisi ve sonuçların açık bir dille sunulması 
kriterleri esas alınarak yapılmıştır.



2. ULUSAL YAPAY ZEKÂ BULUŞMASI KAPADOKYA: POSTER KİTAPÇIĞI12

Orkun AŞA
Hummingdrone

2. Ulusal Yapay Zekâ Buluşması kapsamında değerlendirdiğimiz çalışmalar te-
orik bilginin pratik ve yenilikçi çözümlere dönüşme potansiyeli açısından oldukça 
heyecan vericiydi. Teknoloji odaklı girişimcilik perspektifiyle, sunulan projelerin 
yalnızca akademik derinliğini değil aynı zamanda gerçek dünya problemlerine ge-
tirdiği çözüm önerilerini, ticarileşme kabiliyetini ve ölçeklenebilirlik potansiyelini 
öncelikli kriterler olarak ele aldım. Genç araştırmacıların teknolojik imkanları giri-
şimci bir vizyonla harmanlayarak ortaya koydukları bu projeler yapay zekâ ekosis-
teminin sanayi ve teknoloji dünyasıyla entegrasyonu adına son derece umut verici 
bir seviyedeydi. Seçilen posterlerin geleceğin teknoloji girişimlerine ilham verecek 
ve katma değeri yüksek ürünlere dönüşebilecek nitelikte olması etkinliğin vizyo-
nuyla tam bir uyum içerisindeydi. Kapadokya Üniversitesi tarafından düzenlenen 
bu buluşmanın gelecek yıllarda daha büyüyerek devam etmesini temenni ediyorum.



ÖDÜL ALAN POSTERLER





1.’LİK ÖDÜLÜ

Çağla Atalayman
İzmir Atatürk Lisesi, 12. Sınıf

“Uzay Araçlarında Kuantum Tünelleme Tabanlı Yakıt Sızıntısı Tespiti: Dalga 
Fonksiyonu Simülasyonu ve Yapay Zekâ Destekli Mikrokaçak Analizi”

Poster No: 2025-YZB-2-27

Bu çalışmanın amacı, uzay araçlarındaki mikro
yakıt sızıntılarını kuantum tünelleme

prensipleriyle tespit etmektir.
Schrödinger denklemine dayalı dalga
fonksiyonu simülasyonlarıyla, yakıt

moleküllerinin potansiyel bariyerleri aşma
olasılıkları hesaplanmış ve bu olasılıklar sızıntı

ihtimallerine dönüştürülmüştür.
 Elde edilen veriler yapay zekâ destekli

sınıflandırma modeliyle analiz edilerek “kaçak
var / yok” şeklinde karar veren bir sistem

geliştirilmiştir.
 Çalışmanın nihai hedefi, uzay görevlerinde
erken uyarı mekanizmaları oluşturarak yakıt

kayıplarını en aza indirmektir.

AMAÇ

SERBEST ALAN

Şekil 2. Farklı momentum (k₀) ve bariyer yüksekliği (V₀)
kombinasyonları için hesaplanan tünelleme olasılıkları.

Şekil 3. Momentum ve bariyer yüksekliği değişiminde 
tünelleme olasılığının üç boyutlu dağılımı.

Griffiths, D. J., & Schroeter, D. F. (2018). Introduction
to quantum mechanics. Cambridge university press.
Sakurai, J. J., & Napolitano, J. (2020). Modern
quantum mechanics. Cambridge University Press.
Fabian, P. (2011). Scikit-learn: Machine learning in
Python. Journal of machine learning research 12,
2825.
Smith, P. J., Zhong, Z., Cain, K. P., Cashman, J. L.,
Debelak, B. W., Gilligan, R. P., ... & Jakupca, I. J.
(2022). Aerospace Regenerative Fuel Cell Fluidic
Component Design Challenges (No. E-20012).

Uzay Araçlarında Kuantum Tünelleme Tabanlı Yakıt Sızıntısı Tespiti: 
Dalga Fonksiyonu Simülasyonu ve Yapay Zekâ Destekli Mikrokaçak Analizi

Çağla Atalayman - İzmir Atatürk Lisesi

       Uzay görevlerinde yakıt sızıntıları, hem görev başarısını
hem de astronot güvenliğini tehdit eden kritik bir sorundur.

Mevcut sistemler yalnızca makro düzeyde çalıştığından,
mikroskobik sızıntılar çoğu zaman fark edilemeden ciddi

kayıplara yol açmaktadır.

Bu proje, yakıt moleküllerinin kuantum düzeydeki
davranışlarını inceleyerek kuantum tünelleme olgusunu sızıntı

tespitinde kullanmayı amaçlamaktadır. Moleküllerin potansiyel
bariyerlerden geçiş olasılıkları hesaplanarak mikro düzeyde

sızıntı ihtimalleri öngörülmüştür.

Elde edilen simülasyon verileri yapay zekâ algoritmaları ile
analiz edilip “kaçak var / yok” şeklinde sınıflandırılmıştır.

Böylece kuantum fiziği ve yapay zekâyı birleştiren bu yenilikçi
yaklaşım, uzay araçlarında erken uyarı sistemlerinin

geliştirilmesine katkı sağlamayı hedeflemektedir (şekil 1-4).

Kuantum tünelleme simülasyonları ve yapay
zekâ modeli, yakıt moleküllerinin bariyer geçiş

olasılıklarını başarıyla analiz etmiştir.
 Enerjisi yüksek parçacıkların tünelleme
olasılığının arttığı gözlenmiş, model bu

davranışı yüksek doğrulukla öğrenmiştir.
 Sonuçta geliştirilen sistem, mikro yakıt

sızıntılarının erken tespiti için yenilikçi bir
yöntem sunmuştur.

 Gelecekte modelin gerçek sensör verileriyle
doğrulanması ve farklı yakıt türlerine

uyarlanması planlanmaktadır.

Kuantum tünelleme simülasyonları, yakıt
moleküllerinin enerji, momentum ve bariyer

yüksekliğine bağlı olarak tünelleme olasılıklarını
ortaya koymuştur.

 Bu olasılıklar yapay zekâ modeline aktarılıp “kaçak
var / yok” şeklinde sınıflandırılmıştır.

 Enerji ve momentum arttıkça tünelleme olasılığının
logaritmik olarak yükseldiği gözlenmiştir.

SONUÇLAR

BULGULAR

KAYNAKÇA

GİRİŞ

Şekil 1. Schrödinger denklemi ile oluşturulan dalga
 fonksiyonu simülasyonu.

YÖNTEM
Bu çalışmada, uzay araçlarındaki mikro yakıt
sızıntılarını modellemek için kuantum tünelleme
olgusu temel alınmıştır. Yakıt molekülü, potansiyel
enerji bariyeri önündeki bir parçacık olarak ele
alınmış; Schrödinger denklemi, farklı enerji (E) ve
potansiyel bariyer (V₀) değerleri için sayısal olarak
çözülmüştür.
 Böylece, dalga fonksiyonunun tünelleme olasılığı
aşağıdaki formül ile hesaplanmıştır:

Burada m parçacık kütlesini, a bariyer genişliğini, V₀
bariyer yüksekliğini ve E parçacık enerjisini ifade eder.
 Farklı parametrelerle üretilen simülasyon verileri “yakıt
molekülü geçer / geçemez” biçiminde etiketlenerek
Random Forest algoritması ile eğitilen yapay zekâ
modeline aktarılmıştır.

 Enerji, bariyer yüksekliği ve genişliği girdileriyle model
“kaçak var / yok” sınıflandırması yapmıştır.

 Böylece kuantum tabanlı 
fiziksel veriler, yapay zekâ 
destekli erken tespit
 sistemine 
dönüştürülmüştür.

Şekil 4. Yapay zekâ modelinin çıktı örneği. “scikit-
learn” tabanlı sınıflandırma algoritması,

hesaplanan tünelleme olasılıklarını analiz ederek
“kaçak var” veya “kaçak yok” sonucunu üretir.

Kuantum tünelleme davranışı gösteren yakıt moleküllerinin yapay zekâ ile analizine dayanan model, uzay
araçlarındaki mikro yakıt sızıntılarını erken tespit etmeyi amaçlamaktadır.
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ÖZET
Uzay görevlerinde yakıt sistemlerinde meydana gelen sızıntılar, görev güven-

liğini ve sürekliliğini doğrudan etkileyen kritik problemlerin başında gelmekte-
dir. Günümüzde kullanılan sızıntı tespit yöntemleri genellikle makro ölçekte ça-
lışmakta ve mikro düzeyde gerçekleşen yakıt kaçaklarını yeterince erken tespit 
edememektedir. Bu durum, fark edilmeden büyüyen kayıplara ve ciddi güvenlik 
risklerine yol açabilmektedir.

Bu çalışmada, uzay araçlarında meydana gelebilecek mikro yakıt sızıntılarının 
erken tespiti amacıyla kuantum tünelleme olgusuna dayalı yenilikçi bir yaklaşım 
geliştirilmiştir. Yakıt molekülleri, potansiyel enerji bariyeri önündeki parçacıklar 
olarak modellenmiş ve Schrödinger denklemi kullanılarak dalga fonksiyonu simü-
lasyonları oluşturulmuştur. Farklı enerji, momentum ve bariyer parametreleri al-
tında moleküllerin tünelleme olasılıkları hesaplanmıştır.

Elde edilen kuantum tabanlı simülasyon verileri, yapay zekâ destekli bir sı-
nıflandırma modeli kullanılarak analiz edilmiştir. Random Forest algoritması ile 
eğitilen model, yakıt sisteminde kaçak olup olmadığını yüksek doğrulukla tahmin 
edebilmektedir. Çalışma sonucunda, enerji ve momentum arttıkça tünelleme ola-
sılığının yükseldiği ve modelin bu fiziksel davranışı başarıyla öğrendiği gözlen-
miştir. Geliştirilen sistem, uzay araçlarında mikro yakıt sızıntılarının erken tespiti 
için etkili bir yöntem sunmaktadır.

BİLİMSEL DEĞERLENDİRME NOTU
Bu çalışma uzay teknolojilerinde hayati önem taşıyan yakıt sızıntısı proble-

mini kuantum fiziği ve yapay zekayı harmanlayarak ele alan son derece özgün bir 
yaklaşımdır. Proje geleneksel sensörlerin tespit edemediği mikro sızıntıları Schrö-
dinger denklemi üzerinden kuantum tünelleme olasılıklarıyla hesaplayarak ve bu 
fiziksel verileri Random Forest algoritmasıyla sınıflandırarak yöntemsel bir yeni-
lik sunmaktadır. Teorik fizik simülasyonlarından elde edilen verileri makine öğ-
renmesi modelleriyle işleyerek yüksek bir veri gücü ve doğruluk payı elde eden 
çalışma uzay görevlerinde güvenlik ve maliyet açısından kritik olan erken uyarı 
sistemleri geliştirme noktasında büyük bir uygulama potansiyeline sahiptir. Bu yö-
nüyle kuantum mekaniği ile veri bilimini bütünleştiren disiplinler arası çok güçlü 
bir bilimsel katkı sağlamaktadır.
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Giriş:
Tıbbi araştırma makalelerinin sayısı her geçen yıl
hızla artmakta, bu durum araştırmacıların güncel
bilgilere erişimini ve literatür takibini
zorlaştırmaktadır.

 Bu nedenle, bilimsel metinlerin otomatik
özetlenmesi, bilgiye hızlı ve doğru erişim açısından
kritik bir ihtiyaç haline gelmiştir.

Özet:
 Bu çalışmada, bilimsel makalelerin otomatik özetlenmesi
amacıyla BART-Large-CNN modeli, PubMed veri seti
üzerinde fine-tune edilmiştir.

 Model, uzun ve karmaşık bilimsel metinlerden bilgi
açısından zengin ve anlam bütünlüğü korunmuş özetler
üretmiştir.

 Bu sonuçlar, BART mimarisinin tıbbi metin özetleme
alanında güçlü ve güvenilir bir çözüm sunduğunu
göstermektedir.

 Hipotez:
Araştırmamın amacı: Bu çalışma, önceden eğitilmiş dil
modellerinin, tıbbi makale özetleme görevindeki
performanslarını karşılaştırmayı amaçlamaktadır.

Araştırmamın hipotezi: Araştırma sorusu, BART-Large-
CNN modelinin Pegasus ve diğer yöntemlerle
karşılaştırıldığında PubMed veri setinde nasıl bir başarı
düzeyi göstereceğidir.

Bağımlı değişken: Bu kapsamda, modellerin bilgi
yoğunluğu ve özetleme doğruluğu  ROUGE metrikleri
üzerinden incelenmiştir.

Sonuç:
 Elde edilen ROUGE-1: 38.19, ROUGE-2: 12.99,
ROUGE-L: 22.17 değerleriyle hem klasik
yöntemleri hem de Pegasustabanlı model
denemelerini geride bırakmıştır.

 Çalışma, BART-Large-CNN modelinin PubMed
veri seti üzerinde yüksek performans
gösterdiğini ortaya koymuştur.

 Sonuçlar, modelin tıbbi metin özetleme alanında
güvenilir bir çözüm sunduğunu doğrulamaktadır.

BİZİM MODELİMİZ
(BART-LARGE-CNN
FİNE-TUNED)

MODEL

PEGASUS FİNE-
TUNED (BİZİM)

BİOMEDİCAL
SEMANTİC
SUMMARİZER[4]

YIL YÖNTEM YAKLAŞIMI R-1 R-2

2025 Transformer tabanlı özetleme modeli

PUBMED VERİ SETİ ÜZERİNDE SON 5 YILDAKİ MODELLERLE KARŞILAŞTIRMAPUBMED VERİ SETİ ÜZERİNDE SON 5 YILDAKİ MODELLERLE KARŞILAŞTIRMA

MEMSUM[1]

HİSTRUCT+[2]

MMR [3]

R-L

2025

2021

2022

2023

2024

Pekiştirmeli öğrenme (RL) optimizasyonuna dayalı
özetleme

Derin dil modeli, boşluk doldurma temelli ön eğitim

Hiyerarşik cümle temsiline dayalı modelleme

Benzerlik sıralama algoritmasıyla skor tabanlı
özetleme

Anlamsal yakınlık ölçümüne dayalı derin özetleme

38.19 12.99

11.52

22.17

21.08

21.0

10.02

12.1

10.04

11.3

20.0

21.08

20.9

37.2

36.09

35.1

36.45

37.0

Derin Öğrenme ile Bilimsel Makalelerin Özetlenmesi:
PubMed Üzerinde BART-Large-CNN Uygulaması
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 ¹Yazılım Geliştirme bölümü, Bilgisayar ve Bilişim Teknolojileri Fakültesi, Kapadokya Üniversitesi, Nevşehir, Türkiye

Yöntem:

1 2 3 4 5

PubMed makale–özet çiftleri
kullanılmıştır.

Veri, eğitim (%80),
doğrulama (%10) ve test
(%10) olarak ayrılmıştır.

Metinlerden gereksiz karakterler,
referanslar ve semboller
temizlenmiştir.

Cümleler tokenize edilerek
maksimum 1024 token uzunluğunda
giriş dizileri oluşturulmuştur.

Önceden eğitilmiş BART-Large-
CNN modeli kullanılmıştır.

Model, PubMed veri seti üzerinde
fine-tune edilmiştir.

3 epoch, learning rate: 5e-5, batch
size: 4 parametreleriyle eğitim
yapılmıştır.

GPU ortamında (MPS destekli
MacBook Pro) çalıştırılmıştır.

Performans, ROUGE-1, ROUGE-2 ve
ROUGE-L metrikleriyle ölçülmüştür.

Sonuçlar, MemSum (2021), HiStruct+
(2022) ve Pegasus (2020)
modelleriyle karşılaştırılmıştır.

Veri Seti Veri Ön İşleme Model Eğitim Süreci Değerlendirme

Kaynakça:

1.Zhu, C., Xu, J., & Wang, Y. (2021). MemSum: Extractive Summarization of Long Documents. arXiv preprint arXiv:2107.08929.

2.Yu, S., Kim, H., & Park, J. (2022). HiStruct+: Hierarchical Structure for Extractive Summarization. arXiv preprint arXiv:2203.09629.

3.Unsupervised Extractive Summarization on PubMed. Papers With Code, accessed 2023.
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Chronic lower back pain ( clbp ) is a common musculoskeletal disorder and a major source of global disability1 . lowerback pain affects the mobility of the lumbar spine and adjacent joints , leading to functional disabilities2 . therefore ,understanding  clbp and designing a functional assessment for clbp are clinically important . evaluation of clbp patientscan be performed by several objective and subjective evaluation tools . currently , the oswestry disability index ( odi ) ,roland - morris disability questionnaire , and visual analog scale ( vas ) are the main subjective tools used to determinethe degree of disability3 , 4 . the most commonly used objective tools for evaluating clbp patients are measures of spinemobility , aerobic capacity , and trunk strength based on rating scales5 , 6 . however , to date , there is still no functionalassessment tool for evaluating the complicated and variable elements of functional movement in clbp patients . thefunctional movement screen ( fms ) is a comprehensive examination that assesses seven different fundamentalmovements previously identified as the foundation for more advanced and dynamic movements . in a preliminary study, fms scores of 14 or lower were associated with an up to four - fold increased risk of lower extremity injury in femaleathletes7 . in another study , significantly lower preseason fms scores were reported for athletes who were injuredduring the season8 . the fms is designed to challenge the interaction of kinetic chain mobility and stability , which isnecessary to perform fundamental and functional movement patterns9 , 10 . therefore , the fms may be a useful tool foridentifying movement deficits in clbp patients , who tend to show decreased mobility , core stability , andcoordination11 . therefore , we investigated differences in fms scores between clbp patients and healthy controlsubjects with the goal of using the fms as a possible evaluation tool for identifying functional deficits of clbp in patients .twenty clbp patients ( 17 females and 3 males ; mean age , 42.20 14.66 years ; mean height , 162.10 7.44 cm ; meanweight , 59.75 9.93 kg ; mean vas score , 5.70 1.75 ) and twenty healthy control subjects ( 17 females and 3 males ; meanage , 43.20 14.41 years ; mean height , 160.75 7.40 cm ; mean weight , 56.70 9.93 kg ; mean vas score , 0.25 0.44 )participated in this study . the control group included individuals who were asymptomatic period 12 months beforeparticipation in this study . the patient group included individuals who had suffered from clbp sufficient to causedifficulty in their work and everyday lifefor a period of more than 3 months . all participants signed an informed consentform approved by the institutional research review committee of inje university prior to participation in this study . thefms , initially described by cook et al.9 , 10 , comprises seven movement tasks and three clearance screens . themovement tasks include the deep squat , hurdle step , inline lunge, shoulder mobility , active straight leg raise ( aslr ) ,trunk stability pushup , and rotary stability . five of the seven tasks ( hurdle step , inline lunge , shoulder mobility , aslr ,and rotary stability ) are performed on both the right and left sides . in addition to the movement tasks , three clearancescreens are used to assess the presence of pain with shoulder internal rotation / flexion , end - range spinal flexion , andend - range spinal extension . if the movement task is performed perfectly , a score of 3 is awarded . if completion of thetask requires compensatory movement or if the task can not be completed , a score of 2 or 1 , respectively , is awarded . ifthe subject feels pain during any movement task , a score of 0 is awarded . whitney test was used to determinedifferences in the performance of functional movement tasks between the clbp and control groups . the pasw statisticssoftware ( ver . 18.0 ; spss , inc . there were no significant differences in the age ( p=0.829 ) , height ( p=0.569 ) , andweight ( p=0.325 ) between clbp patients and healthy control subjects . the clbp patients had significantly higher vasscores than the healthy control subjects ( p<0.001 ) . clbp patients scored significantly lower on total composite scorescompared with the control group ( 10.95 2.2 vs. 14.40 1.8 points , respectively ; p<0.001 ) . one subject scored 0 duringthe deep squat and inline lunge tests , while another subject scored 0 during the trunk stability push - up test . clbppatients also had significantly lower scores on the following individual fms tasks : deep squat ( 1.55 0.7 vs. 2.20 0.5points , p=0.002 ) , hurdle step ( 1.95 0.4 vs. 2.45 0.5 points , p=0.002 ) , aslr ( 1.85 0.7 vs. 2.55 0.8 points , p=0.005 ) , androtary stability ( 1.15 0.4 vs. 1.80 0.4 points , p<0.001 ) . however , no significant differences between clbp patients andthe control group were found on the following individual fms tasks : inline lunge ( 1.90 0.7 vs. 2.25 0.7 points , p=0.133 ) ,shoulder mobility ( 1.75 0.9 vs. 1.85 0.6 points , p=0.811 ) , and trunk stability push - up ( 0.95 0.5 vs. 1.30 0.6 points ,p=0.056 ) . clbp patients scored lower on several specific fms tasks namely , the deep squat , hurdle step , aslr , androtary stability , compared with the healthy control subjects . clbp patients low scores on the deep squat task can beexplained by the restricted knee , ankle , and hip joints that are common in clbp patients due to limited lumbar and hipjoint mobility12 . in addition , patients with chronic mechanical lower back pain have decreased ankle dorsiflexion rangeof motion ( rom ) , although they do not have flatter feet13 . the hurdle step task requires proper stability andcoordination between the hips and torso during the stepping motion , which was expected to be lacking in clbppatients . the low scores of the clbp patients on the hurdle step task confirm that spine and hip mobility are restricted inclbp10 . the clbp patients also performed poorly relative to healthy controls in the aslr and rotary stability tasks .shoulder flexion induces anterior displacement of the center of mass , placing greater demands on the trunk muscles tokeep the center of mass over the base of support14 , 15 . however , previous studies have shown that patients with backpain have difficulty properly recruiting the trunk stability muscles before moving the limbs , as is required for movementssuch as the aslr16 . thus , compensation may occurr in clbp patients during aslr and rotary stability tests due toinappropriate recruitment of the trunk stability muscles , leading to lower scores among clbp patients relative to healthycontrols . in this study , two clbp patients scored 0 in the fms tests . generally , clbp patients have limited hip range ofmotion , which is related to lumbar instability causing pain17 . thus , it is possible that pain caused by limited hip rangeof motion led to these patients scoring 0 in the present study . first , we did not recruit many subjects of different agesamong the clbp patients and healthy controls . second , we did not directly measure intrinsic factors such as muscleactivation , neuromuscular control , and core stability .

[Purpose]
The Functional Movement Screen (FMS) is a

comprehensive examination that assesses seven

different fundamental movements previously identified

as the foundation for more advanced and dynamic

movements. The purpose of this study was to compare

the FMS with the Oswestry Disability Index (ODI),

Roland-Morris Disability Questionnaire, and Visual

Analog Scale (VAS) in patients with chronic lower back

pain (CLBP).
[Subjects and Methods]

The FMS was used to evaluate the functional status of

patients with CLBP.Twenty-four patients with chronic

lower back pain were enrolled in this study.They were

divided into two groups: the FMS group and the ODI

group.Functional status was assessed using the FMS,

ODI, Roland-Morris Disability Questionnaire, and VAS.

[Results]
The results showed that ODI and VAS were the most

frequently used subjective tools for evaluating

disability in CLBP patients.However, FMS provided

additional insight into movement quality and functional

deficits, suggesting it may serve as a complementary

assessment tool for chronic lower back pain.
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ÖZET
Bu çalışmada, derin öğrenme tabanlı soyutlayıcı metin özetleme yöntemlerinin 

bilimsel makaleler üzerindeki etkinliği incelenmiştir. PubMed veri seti üzerinde 
gerçekleştirilen çalışmada, ön işleme aşamalarının ardından BART-Large-CNNmo-
deli ile otomatik özetler üretilmiş ve elde edilen sonuçlar ROUGE-1, ROUGE-2 ve 
ROUGE-L metrikleri kullanılarak değerlendirilmiştir. Ayrıca, BART-Large-CNN 
modelinin performansı literatürde yer alan farklı özetleme modelleri ile karşılaş-
tırılmış ve sonuçlar poster üzerinde sunulan karşılaştırmalı bir tablo aracılığıyla 
gösterilmiştir. Bulgular, modelin bilimsel metinlerde anlam bütünlüğünü koruyan 
ve içerik açısından tutarlı özetler üretebildiğini ortaya koymakta olup, çalışmanın 
yalnızca teorik bir inceleme değil, uygulamaya dayalı ve karşılaştırmalı bir özet-
leme sistemi sunduğunu göstermektedir.

BİLİMSEL DEĞERLENDİRME NOTU
Bu çalışma her geçen gün hızla artan tıbbi literatürün etkin takibi için derin 

öğrenme tabanlı özgün bir çözüm sunmaktadır. Çalışmada yöntemsel yenilik ola-
rak Transformer tabanlı BART-Large-CNN modelinin PubMed veri seti üzerinde 
özelleştirilmesi (fine-tune) ve güncel literatürdeki Pegasus, MemSum gibi güçlü 
modellerle kapsamlı bir şekilde kıyaslanması öne çıkmaktadır. PubMed veri setinin 
titizlikle işlenmesi ve ROUGE metriklerinde elde edilen rekabetçi skorlar çalışma-
nın veri gücünü kanıtlarken, uzun ve karmaşık bilimsel metinlerin anlam bütün-
lüğünü koruyarak özetlenmesi araştırmacıların güncel bilgilere erişimini kolaylaş-
tıracak yüksek bir uygulama potansiyeline işaret etmektedir. Tıbbi metin özetleme 
alanında güvenilir bir performans sergileyen bu çalışma yapay zekanın akademik 
verimliliği artırma noktasındaki rolüne değerli bir bilimsel katkı sağlamaktadır.
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ÖZET
Bu çalışma, tekstil üretim hattında kalite kontrol süreçlerini hızlandırmak 

ve hata oranlarını azaltmak amacıyla yapay zekâ tabanlı akıllı üretim teknoloji-
leri kullanılarak geliştirilmiştir. Özellikle MobileNetV2 mimarisi ile güçlendiri-
len geliştirilmiş sistem, üretim hattındaki kumaşları gerçek zamanlı olarak analiz 
ederek hatalı ürünleri otomatik tespit etmektedir.Sistem; leke, yırtık ve doku bo-
zukluğu gibi hataları sınıflandırırken, %93,8 doğruluk oranı, %90+ geri çağırma 
(recall) ve %81 F1-Skoru ile yüksek performans elde edilmiştir. Böylece Endüstri 
4.0 vizyonuna uygun, insan hatasından arındırılmış otonom bir denetim meka-
nizması sunulmuştur.

BİLİMSEL DEĞERLENDİRME NOTU
Bu çalışma tekstil sektöründeki kalite kontrol süreçlerini modernize eden “En-

düstriyel 4.0” odaklı akıllı bir üretim çözümüdür. Çalışma yöntemsel yenilik olarak 
MobileNetV2 mimarisi üzerine kurulu Transfer Learning (transfer öğrenme) yak-
laşımını ve OpenCV ile gerçek zamanlı görüntü işlemeyi kullanarak üretim hattın-
daki hataları anlık olarak tespit etmektedir. Elde edilen %93,8 doğruluk oranı ve 
%90’ın üzerindeki geri çağırma (recall) değerleri modelin endüstriyel standartlar-
daki veri gücünü ve hassasiyetini ortaya koymaktadır. Tekstilden otomotive, elekt-
ronikten gıda sektörüne kadar çok geniş bir yelpazede kolayca uyarlanabilme özel-
liğiyle yüksek bir uygulama potansiyeli taşıyan çalışma, insan hatasını minimize 
eden ve üretim verimliliğini artıran vizyonuyla akıllı fabrikalar konseptine değerli 
bir bilimsel katkı sunmaktadır.



TÜM POSTERLER





BÖLÜM I: MATEMATİK VE MÜHENDİSLİK BİLİMLERİ

Bu bölüm toplam 15 adet poster çalışmasını kapsamaktadır. Çalışmaların genel 
çerçevesi otonom sistemlerde yazılım güçlendirme, siber güvenlik çözümleri 

(phishing ve zafiyet tarama), endüstriyel arıza tespit sistemleri ve insansız hava 
araçları (drone) güvenliği gibi teknik uygulama alanlarına odaklanmaktadır. Ay-
rıca yapay zekânın matematiksel temelleri, kendi kendini yorumlayan (açıklana-
bilir) yapay zekâ modelleri ve radar verileri üzerinden nesne sınıflandırma gibi 
ileri mühendislik projeleri de bu başlık altında sunulmuştur
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Otonom Sistemlerde Yapay Zeka ile Yazılım Güçlendirme 
Kapadokya Üniversitesi MYO, Dijital Dönüşüm elektroniği

Bu proje, otonom sistemlerin (İHA, otonom araçlar vb.) 
karşılaştığı beklenmedik durumlara (edge cases) karşı daha 
dirençli hale getirilmesini amaçlamaktadır. Pekiştirmeli 
Öğrenme (Reinforcement Learning) tabanlı bir yapay zeka 
modeli kullanarak, sistem yazılımının sürekli olarak kendi 
kendine iyileştirildiği ve yeni koşullara adapte olduğu bir 
‘Yazılım Güçlendirme’ çerçevesi geliştirilecektir.  

ÖZET

Mevcut otonom sistemler, önceden programlandıkları senaryolarda başarılı 
olsalar da, sensör hataları, beklenmedik engeller veya karmaşık çevre 
koşulları gibi öngörülemeyen durumlarda kritik hatalar yapabilmektedir.



Bu projenin amacı, bu tür sistemler için dinamik bir adaptasyon mekanizması 
oluşturmaktır. Geliştirilecek AI tabanlı çerçeve ile otonom sistem yazılımının, 
simülasyon ortamında sürekli test edilerek ve zayıf noktaları güçlendirilerek 
daha güvenli ve verimli hale getirilmesi hedeflenmektedir.

PROBLEM TANIMI ve AMAÇ

Proje, dijital ikiz simülasyonları ve Pekiştirmeli Öğrenme (PPO - 
Proximal Policy Optimization) algoritmasını temel alan 3 aşamalı 
bir metodoloji izleyecektir:




Otonom sistemlerin karar verme güvenilirliğinde %25’in üzerinde 
artış.\n• Öngörülemeyen senaryolara adaptasyon süresinin %60 
oranında azaltılması.



• Kritik görevlerde (arama-kurtarma, lojistik) insan müdahalesine 
olan ihtiyacın en aza indirilmesi.



• Ulusal teknoloji ekosistemine, yazılım tabanlı otonom sistemler 
için yenilikçi bir doğrulama ve güçlendirme platformu 
kazandırılması.




BEKLENEN SONUÇLAR ve KATKILAR

TAHMİNİ PERFORMANS ARTIŞI

YÖNTEM VE METODOLOJİ

Hazırlayan : Arda Soylu
Danışman   : Öğr. Gör. Mustafa BARDAK

iyileşitme eğrisi, güçlendirilmiş 
yazılım ile aradaki eğim analizi

SONUÇ: Eğimin pozitifliği ve büyüklüğü

Otonom Yazılımın Güncel sürümünün

ne kadar güçlendirildiği hakkında fikir

vermektedir.

Eğim
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Potatocia uygulaması tasarlanırken ilk olarak
OpenCV ile görüntü işleme yapılarak yeşillenen
bölgelerden renk ve doku gibi sayısal öznitelikler
çıkarılmıştır. Bu öznitelikler, yeşillenme
durumunu tahmin etmek üzere eğitilmiş bir
Random Forest makine öğrenimi modeline girdi
olarak verilmiştir. Arayüz bölümü için ise Tkinter
kullanılarak görsel bir arayüz oluşturulmuştur.

Patates, Kapadokya bölgemizde yoğun olarak
üretilen temel tarım ürünlerinden biridir.

Ancak uygun koşullarda depolanmadığında
zamanla yeşillenerek insan sağlığına zararlı olan
solanin maddesini üretmeye başlar. Bu durum,

özellikle paketleme öncesi kalite kontrol
sürecinde ciddi bir sorun teşkil etmektedir. Bu
çalışmada geliştirilen Potatocia yazılımı, yapay
zeka ve görüntü işleme teknolojilerini kullanarak
yeşillenmiş patatesleri %94 doğruluk ile tespit
edebilmektedir.

Çalışmanın amacı, depolama sürecinde
ortaya çıkan patates yeşillenmesini tespit
edebilen, görüntü işleme tabanlı bir yazılım
geliştirmektir. 

Uygulama patates görüntülerindeki solanin
kaynaklı yeşillenmeyi yüksek doğrulukla tespit
edebilme yeteneğini göstermiştir. Uygulama
ilerleyen süreçte geliştirilerek kameradan
gelen görüntülerin anlık olarak analizi ile
üretim hattı gibi ortamlarda sürekli kalite
kontrol imkanı sunabilir ve böylelikle işlem
hızı ve verimliliği önemli ölçüde artabilir.
Ayrıca daha büyük ve çeşitli veri

kümeleriyle modelin yeniden eğitilmesi 
tespit doğruluğunu daha da artırabilir. 

Danışman: Öğr. Gör. Mahmut ÖZBAY
Kapadokya Meslek Yüksekokulu

Hazırlayan: Onur Kaan AKTÜRK
Kapadokya Meslek Yüksekokulu

                   GİRİŞ

YÖNTEM

AMAÇ

SONUÇLAR

YAPAY ZEKA İLE PATATES YEŞİLLENMESİNİ ALGILAMA: POTATOCIA UYGULAMASI
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“DİJİTAL EVRİMİN GENETİĞİ: YAPAY ZEKÂ KALKANI”
Taylan Gürbüz
Öğr.Gör. Ceren Yaman

BULGULAR

AI, deepfake, sahte kimlik ve siber
saldırıları saniyeler içinde
yakalayarak kritik altyapıları
güvence altına almaktadır.
 Bu çalışma, yapay zekânın dijital
kimlik ve veri bütünlüğünü
koruma noktasında yeni bir
güvenlik katmanı oluşturma
potansiyelini vurgulamaktadır.

GIRIŞ & AMAÇ

Dijital dünyada
kimliklerimiz, biyolojik DNA
kadar benzersiz hale gelmiş
ve korunmaya muhtaçtır.
 Yapay zekâ destekli
sistemler, kimlik
doğrulamada hata oranlarını
azaltarak güvenliği
güçlendirmiştir.

METODOLOJİ
Yapay zekâ destekli biyometri,
anomali tespiti ve veri bütünlüğü
analizleriyle dijital DNA
güvenliği sağlanmaktadır.
 Makine öğrenimi, kullanıcı
davranış kalıplarını inceleyerek
kimlik sahteciliğini önlemeye
yardımcı olmaktadır.

SONUÇ
Dijital evrimin genetiği yapay
zekâ kalkanıyla korunmalı ve
gelecek nesiller için
sürdürülebilir güvenlik
protokolleri oluşturulmalıdır.
 Etik yapay zekâ kullanımı,
dijital kimliğin gelecekteki en
güçlü savunma hattı olacaktır.
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Yazar: İrem CÖNGE
Kapadokya Meslek Yüksekokulu

Bu proje, 2023 yılında Avrupalı kart sahipleri
tarafından gerçekleştirilen 550.000'den fazla
anonimleştirilmiş kredi kartı işlemi verisini
kullanarak dolandırıcılık tespiti için makine
öğrenmesi modelleri geliştirmeyi amaçlamaktadır.

METODOLOJİ
Ölçeklendirme:

StandardScaler: Özelliklerin standart normal dağılıma
göre ölçeklendirilmesi, modellerin performansını
artırmak için uygulandı.

Kullanılan Modeller:
Decision Tree
Random Forest
Support Vector Machine 
Logistic Regression
K-Nearest Neighbors
Naive Bayes

En İyi Performans: Random Forest modeli, hem doğruluk hem de F1-Skoru açısından en yüksek puanı alarak en başarılı model olarak öne
çıkıyor. Onu çok yakın bir performansla SVM ve Decision Tree takip ediyor.

F1-Skoru Önemi: Özellikle dengesiz (imbalanced) veri setlerinde (dolandırıcılık vakalarının çok nadir olması gibi), F1-Skoru en güvenilir
metriklerden biridir. Bu skor, hem dolandırıcılık işlemlerini doğru tespit etme (Duyarlılık) hem de yanlış alarm vermeme (Kesinlik) dengesini
gösterir. Bu tabloya göre en yüksek F1-Skoruna sahip olan Random Forest, dolandırıcılık tespiti için en ideal seçenektir.

Naive Bayes: Geri kalan modellerle kıyaslandığında Naive Bayes'in performansı belirgin şekilde daha düşüktür. Bu, veri setinin Naive
Bayes'in temel aldığı varsayımlara tam olarak uymadığını gösterir.

Tablo 1: Çeşitli Makine Öğrenmesi Algoritmalarının Dolandırıcılık Tespit Başarımları

Kredi Kartı Dolandırıcılığı Tespiti: Makine
Öğrenmesi ile Şüpheli İşlemlerin Belirlenmesi

Projenin ana hedefi, hassas ve gizli verilerle çalışarak
dolandırıcılık teşebbüslerini en yüksek doğrulukla
tespit edebilen algoritmalar oluşturmaktır.

GİRİŞ VE AMAÇ

BULGULAR

SONUÇ 

Bu projede test edilen makine öğrenmesi modelleri, kredi kartı dolandırıcılığı tespitinde çok yüksek başarı gösterdi. Random Forest,
en yüksek F1-Skoru ile en iyi performansı sergiledi. SVM ve Decision Tree de ona çok yakın sonuçlar elde etti.
Diğer yandan, Naive Bayes'in performansı, diğer modellere göre belirgin şekilde daha düşüktür. Bu durum, veri yapısının bu model
için uygun olmadığını gösteriyor.
Gelecek Çalışmalar

Daha iyi sonuçlar için hiperparametre optimizasyonu (Grid Search, Random Search).
Gerçek zamanlı dolandırıcılık tespiti için modelin optimizasyonu.

Danışman: Öğr. Gör. Hatice TEKİŞ
Kapadokya Meslek Yüksekokulu
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    GİRİŞ
Yapay zeka: bilgisayarların öğrenme, akıl yürütme ve problem çözme yetenekleri.

Matematik: yapay zekanın temeli (olasılık, istatistik, lineer cebir, optimizasyon, kalkülüs).
Derin öğrenme ve makine öğrenmesi doğrudan matematiksel modellere dayanır.

AMAÇ
Yapay zeka ve matematik arasındaki güçlü bağı ortaya koymak.
Matematiğin yapay zeka algoritmalarındaki rolünü göstermek.

Güvenilirlik, doğruluk ve verimlilikte matematiğin önemini vurgulamak.

METODOLOJİ
Yapay zeka ve matematik arasındaki ilişkiyi açıklamak için, yapay zekanın
temel algoritmaları ve veri işleme süreçleri, ilişkili olduğu matematiksel
alanlarla eşleştirilerek incelenmiştir. Bu inceleme, dört ana başlık altında
toplanmıştır:
Doğrusal Cebir: Verilerin matris ve vektörler şeklinde temsil edilmesi ve bu
veriler üzerindeki işlemlerin (dönüştürme, çarpma vb.) nasıl yapıldığı
açıklanmıştır.
Kalkülüs: Makine öğrenimi modellerinin hata oranını düşürmek için
kullanılan gradyan iniş gibi optimizasyon yöntemlerinin temel prensipleri ele
alınmıştır.
İstatistik ve Olasılık: Yapay zekanın belirsizlik altında akıl yürütme ve tahmin
yapma yeteneğinin, istatistiksel modeller ve olasılık teorisi aracılığıyla nasıl
mümkün olduğu gösterilmiştir.
Ayrık Matematik: Algoritma tasarımı, mantıksal çıkarım ve veri yapılarının
(graf, ağaç) bu matematik dalından nasıl türediği açıklanmıştır.

SONUÇ
Yapay zeka, matematiğin çeşitli dallarının bir araya gelmesiyle
oluşan, çok disiplinli bir alandır. Doğrusal cebir, kalkülüs,
istatistik ve ayrık matematik gibi alanlar, yapay zekanın sadece
bir araç değil, aynı zamanda öğrenen, karar veren ve problem
çözen bir sistem olmasını sağlar. Sonuç olarak, yapay zekadaki
her atılım, bu matematiksel temeller üzerinde inşa edilir.
Matematik, yapay zekanın hem mevcut yeteneklerini hem de
gelecekteki potansiyelini tanımlayan vazgeçilmez bir unsurdur

BULGULAR
Yapılan incelemeler sonucunda, yapay zeka sistemlerinin temel çalışma prensiplerinin ve başarılarının aşağıdaki
matematiksel disiplinlerle doğrudan ilişkili olduğu bulgulanmıştır:

Veri Temsili ve İşleme: Doğrusal cebir, yapay zekanın verileri (görüntüler, metinler, sayılar) matrisler ve vektörler
halinde temsil etmesini ve bunlar üzerinde etkili matematiksel işlemler yapmasını sağlar. Bu sayede karmaşık veri
setleri standardize edilebilir ve algoritmalarca işlenebilir hale gelir.
Model Optimizasyonu: Kalkülüs, özellikle türevler ve gradyan kavramı, makine öğrenimi modellerinin hata
fonksiyonunu minimize etmesinde kritik rol oynar. Bu, modellerin en doğru tahminleri yapacak şekilde
parametrelerini ayarlamasını sağlar.
Belirsizlik Yönetimi ve Tahmin: İstatistik ve olasılık, yapay zeka modellerinin eksik veya gürültülü verilerle başa
çıkmasına, belirsizlik altında kararlar almasına ve gelecekteki olayları olasılıksal olarak tahmin etmesine olanak tanır.
Algoritma Mantığı ve Yapılandırma: Ayrık matematik, yapay zeka algoritmalarının temel mantıksal yapılarını ve veri
organizasyonunu sağlar. Karar ağaçları, arama algoritmaları ve mantıksal programlama gibi alanlar bu disiplinden güç
alır.

HAZIRLAYAN: MUHAMMET MUSTAFA KOÇTÜRK KÜN     DANIŞMAN:ÖĞR. GÖR. DR. AYŞE KARAGENÇ KÜN 
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AudiScan: Yapay Zekâ Destekli Mobil Uygulama ile İşitme Sağlığı Takip ve Erken Farkındalık Sistemi

Zehra Fenerci¹, Arş. Gör. Mustafa Fenerci², Öğr. Gör. Ahmet Turan TANBEK³
 ¹Kapadokya Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Yüksekokulu,Odyoloji Bölümü, zehra.fenerci@kun.edu.tr

 ²Kapadokya Üniversitesi, Bilgisayar ve Bilişim Teknolojileri Fakültesi, Bilgi Güvenliği Teknolojisi,  mustafa.fenerci@kapadokya.edu.tr
 ³Kapadokya Üniversitesi, Kapadokya Meslek Yüksekokulu, Odyometri, ahmet.tanbek@kapadokya.edu.tr

1. Giriş (Özgünlük ve Problemin Tanımı)

İşitme kaybı, erken dönemde tanı konulmadığında bireylerin iletişim, eğitim ve sosyal yaşam kalitesini
önemli ölçüde düşüren bir sağlık sorunudur. Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre 1,5 milyardan fazla
insan işitme kaybı riski taşımaktadır. Geleneksel tarama yöntemleri çoğunlukla klinik ortamlarla sınırlıdır
ve erişilebilirlik sorunu taşır. Bu çalışma, bireylerin mobil cihazlar aracılığıyla kendi işitme durumlarını
değerlendirmelerini sağlayan, tamamen çevrimdışı çalışan yapay zekâ destekli bir sistem önermektedir.

2. Yöntemsel Yaklaşım (Yöntemsel Derinlik)

Uygulama, cross-platform bir mimariyle geliştirilmiş olup Android ve iOS sistemlerinde çalışabilmektedir. Süreç şu adımlarla ilerler:
Cihaz ve kulaklık kalibrasyonu
Ortam gürültüsü ölçümü
Saf ton ve konuşma-içinde-gürültü testlerinin başlatılması
Kullanıcının “Duydum / Duymadım” yanıtları
Sistem tarafından yanıtların analiz edilmesi
Kural tabanlı ön değerlendirme
TFLite tabanlı yapay zekâ modeliyle kişisel risk skorunun hesaplanması
Sonuçların grafikle görselleştirilmesi

Pilot veri toplama sürecinin ardından, küçük ölçekli lojistik regresyon ve çok katmanlı algılayıcı ağ (MLP) modelleri eğitilmekte ve yerel çıkarım için
uygulamaya entegre edilmektedir. Tüm işlemler cihaz üzerinde yapılmakta, kullanıcı verileri KVKK uyumlu biçimde yerel olarak saklanmaktadır.

3. Özgünlük ve Yenilikçi Katkı

AudiScan, mevcut işitme testi uygulamalarından farklı olarak tamamen çevrimdışı çalışan, kullanıcıya özel
adaptif test algoritması içeren ve kişisel gizliliği koruyan bir çözüm sunmaktadır.

Ayrıca test sürecinde tepki süresi, yanıt tutarlılığı ve çevresel gürültü gibi faktörleri değerlendirerek dinamik
bir güvenilirlik metriği üretmektedir.

4. Bulgular ve Beklenen Sonuçların Etkisi

Geliştirilen sistemin, toplumda işitme sağlığı farkındalığını artırması, risk grubundaki bireylerin erken dönemde uzman merkezlere yönlendirilmesini
sağlaması ve odyoloji alanında dijital dönüşümü desteklemesi beklenmektedir.

Prototip, gelecekte daha kapsamlı odyolojik testlerin ve gelişmiş makine öğrenimi modellerinin entegre edilebileceği ölçeklenebilir bir altyapı
sunmaktadır.
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ASENA-SCAN
Ege Aratman

Kapadokya Üniversitesi-Bilgi güvenliği teknolojisi

YAPAY ZEKA DESTEKLİ YERLİ
ZAFİYET TARAMA SİSTEMİ

Proje Özeti
Siber saldırıların niteliği son yıllarda önemli bir değişim göstermekte, yapay zekâ tabanlı tehditler klasik yöntemlerin yerini almaktadır. Kurumların karşılaştığı bu yeni
tehdit ortamı, güvenlik açıklarının hızlı, doğru ve bağımsız biçimde tespit edilmesini zorunlu kılmaktadır. ASENA-SCAN, bu ihtiyaca yönelik olarak geliştirilen yerli ve
yapay zekâ destekli bir zafiyet tarama yazılımıdır. İlk aşama olarak zafiyet taraması yapan bir araç yapmak istiyorum bu aşamadan topladığım verilerle ve deneyim ile beraber
yapay zekanın desteğiyle kendine güç katan bir araç yapmayı planlamaktayım. kullanılması planlanan yöntemler arasında  Convolutional Neural Network (CNN) tabanlı
anomali tespiti, Random Forest destekli risk sınıflandırması ve doğal dil işleme (NLP) ile CVE/NVD tabanlı açıklık eşleştirme algoritmaları kullanılması planlanmaktadır.
Ayrıca ASENA-SCAN, kullanıcıya açıkların önem derecesini içeren önceliklendirilmiş raporlar üretir ve siber güvenlik ekiplerine kolay anlaşılır bir çıktı sunar. Bu proje,
TÜBİTAK 2209-B Üniversite Öğrencileri Sanayiye Yönelik Araştırma Projeleri Desteği Programı kapsamına ARGE projesi olarak sunulacaktır.

Geleceğe Yönelik Hedefler
Otomatik yama üretimi ve öneri sistemi
Bulut tabanlı tarama motoru ile ölçeklenebilir yapı
Gerçek zamanlı tehdit istihbaratı entegrasyonu
Yapay zekâ modellerinin yerel veri kümeleriyle sürekli eğitimi
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OYUNLARDA YAPAY ZEKA: DÖNÜŞÜM, YÖNELİMLER VE ETİK
Elif KÖMÜRCÜ,  Ahmet ÖZCAN*
Bilişim Sistemleri ve Teknolojileri Fakültesi, Yazılım Geliştirme Bölümü, Kapadokya Üniversitesi, Nevşehir, Türkiye

YZ, geleneksel olarak NPC davranışı ve yol
bulma ile sınırlıydı. Son on yılda Derin
Öğrenme ile bu sınırlar yıkıldı. AMAÇ: Oyun
YZ'sinin sadece kazanmaktan öte; deneyim,
tasarım ve etik boyutlarını incelemek.

GİRİŞ VE PROBLEM

Veri Toplama

33.3%

Sübjektif

33.3%

Objektif

33.3%

OYUNCU DENEYİMİ MODELLEMESİ
(PEM)

Amaç: 
Oyuncunun
duygusal ve
bilişsel durumunu
anlamak.

Veri Kaynakları:
%33 Subjektif → Anketler,
geri bildirim
%33 Objektif → Fizyolojik
veriler (EEG, kalp hızı)
%33 Oyun Temelli →
Davranış analizi (ölüm
sayısı, ilerleme) [1]

Uygulama: 
Dinamik zorluk,
kişiselleştirilmiş içerik
(ör: Left 4 Dead AI
Director)

PROSEDÜREL İÇERİK ÜRETİMİ (PCG)

Amaç: 
Oyun dünyası,
görev ve
seviyelerin
otomatik üretimi

Avantajlar:
Maliyet ve zaman
tasarrufu
Yeniden oynanabilirlik
Tasarımcıya yaratıcı
destek

Gelişmiş Yaklaşım:
Deneyim Odaklı PCG →
Oyuncuya özel içerik
(örn: Minecraft, No
Man’s Sky) [1]

NPC YZ’SİNE YENİ YAKLAŞIMLAR

Örnekler:
Prom Week → NPC sosyal ilişkileri
Oyun Turing Testi → İnsan gibi
davranma ölçütü [10]

Artan odak:
Sosyal etkileşim,
grup davranışı,
kişiselleştirme

DERİN
ÖĞRENME
VE ÇOKLU
AJANLAR

DRL (Derin Pekiştirmeli Öğrenme):
Unity ML-Agents, VIZDoom

Yöntemler: PPO, Actor-Critic, DQN

Uygulamalar:
Ms. Pac-Man, Third-Person
Shooter
Takım sporları → İşbirliği, yeniden
planlama, eğlenceli AI [14]

SONUÇ
Oyun yapay zekâsı artık yalnızca teknik bir bileşen değil; oyuncu
deneyimini, tasarım süreçlerini ve etik sorumlulukları bir araya getiren
bütünleşik bir disiplindir. Bu alan, oyunların duygusal derinliğini ve
etkileşimini güçlendirirken aynı zamanda geliştiricilere yeni yaratıcı ufuklar
açmaktadır.
Dip not: Bu poster, oyun endüstrisindeki son trendleri ve akademik yayınları kapsayan kapsamlı bir literatür taramasına
dayanmaktadır. Özellikle son 5 yılda yayınlanan makaleler ve sektör raporları incelenmiş, buradan yola çıkarak ortaya çıkan
dönüşüm haritalandırılmıştır.
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KAYNAKLAR

BÜYÜK ÖLÇEKLİ OYUN VERİSİ
MADENCİLİĞİ

Amaç: 
Oyuncu
davranışlarını analiz
etmek

Kullanım Alanları:
Oyuncular oyunu neden
bırakıyor?
Strateji ve denge analizi
Yeni davranış
örüntülerini keşfetme

Araçlar:
Telemetri, istatistiksel
analiz, veri kümeleri [9]

%75

Oyun şirketleri, tasarım
optimizasyonu için %75'in
üzerinde oyuncu telemetri verisi
kullanıyor.

TOPLUMSAL
SORUMLULUK

VE ETİK

Konular:
Askeri ve kapitalist etkiler
Kaynak eşitsizliği
Oyuncu verisi gizliliği ve
kapsayıcılık

Hedef: Açık erişim, etik kurallar,
güvenli oyun ortamı [5]
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KENDİ KENDİNİ YORUMLAYAN YAPAY ZEKÂ 

  Hazırlayan: Muhammet Ali DUYAN                     Danışman: Öğr. Gör. Sena TINKIR 
Kapadokya Meslek Yüksekokulu 

GİRİŞ 
Güncel yapay zekâ sistemleri çıktılarının 
nedenlerini açıklamakta yetersiz kalabilmektedir. 
“Kendi kendini yorumlama”, modelin kendi kararını 
denetleyip gerekçelendirmesini hedefler. Bu poster, 
böyle bir mekanizma için çalışma tasarımı 
sunmaktadır.   

Çalışmanın amacı bir derin öğrenme modelinin 
kararlarını açıklanabilirlik yöntemleriyle görünür 
kılmak, modelin bu açıklamalara bakarak kendi 
cevabını revize etmesini sağlamak ve içsel tutarlılık ve 
önyargı göstergelerini nicel olarak izleyebilmektir.  

Bir derin öğrenme modeli seçilerek ve bu modelin 
verdiği kararların hangi verilere 
dayandığı, LIME, SHAP ve dikkat 
haritası yöntemleriyle görselleştirilecektir. Daha 
sonra model, kendi karar açıklamasını okuyarak 
aynı soruya tekrar yanıt verecek ve önceki 
sonucuyla karşılaştırılacaktır. Bu süreçte modelin 
kararlılığını, yani aynı durumda tutarlı yanıt verip 
vermediğini gözlemlemek amaçlanmaktadır.  

AMAÇ 

YÖNTEM 
Bu çalışma tamamlandığında, yapay zekânın kendi 
kararlarını açıklama ve yeniden değerlendirme 
yeteneğinin sistemin kararlılığını 
artırdığı gözlemlenmesi beklenmektedir. LIME, SHAP 
ve attention görselleştirmeleri sayesinde modelin 
hangi verileri dikkate aldığı açık biçimde 
izlenebilecektir. Bu açıklamalar üzerinden modeli 
yeniden çalıştırmak, hatalı veya önyargılı kararların 
fark edilmesini kolaylaştıracaktır.  

SONUÇ 
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AMAÇ
Bu projenin temel amacı ,  nöbet görevi sırasında

askerlerin çevresel farkındalığını  artırmak, insan

hatasını  en aza indirerek olası  tehditlerin erken

tespiti ve hızlı  bildirimini sağlamaktır.

Geliştirilecek sistem sayesinde asker, nöbet noktası
çevresini pasif bir şekilde izlemek yerine, miğfer

üzerine entegre edilen sensör ve kamera yardımıyla

aktif bir gözetleme kabiliyetine sahip olacaktır.

YÖNTEM
Sistemde kullanılacak kamera, Raspberry Pi 4

mikrodenetleyicisiyle birlikte çalışarak görüntüleri

işler; sensörler aracılığıyla belirli mesafedeki

hareketleri algılar ve analiz eder. Elde edilen

bilgiler hem askere kulaklık üzerinden sesli uyarı
olarak iletilir hem de merkeze aktarılır. Sistem, hem

askerin güvenliğini artırmak hem de karargâh

birimlerine anlık ve doğru bilgi akışı  sağlayarak

komuta-kontrol zincirinin güçlendirilmesini

sağlayacaktır.

G İR İ Ş
Günümüzde savunma sanayi ve askerî

teknolojilerdeki hızlı  gelişmeler, sahada görev

yapan personelin hem güvenliğini hem de

operasyonel etkinliğini artırmaya yönelik yenilikçi

sistemlerin geliştirilmesini zorunlu kılmaktadır.

Bu proje kapsamında, askeri miğfer üzerine entegre

edilecek bir kamera, sensör ve kulaklık sistemi

aracılığıyla, nöbet tutan askerlerin çevresini

otomatik olarak tarayabilecekleri ve potansiyel

tehditleri gerçek zamanlı  olarak tespit

edebilecekleri bir “komut tarama sistemi”

geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Hazırlayanlar: İsmail Durusoy ve Fehmi Utku Öcal
Danışman: Öğr. Gör. Ömer Öztaş
Kapadokya Üniversitesi, Kapadokya Meslek Yüksekokulu

SONUÇ
Sonuç olarak bu proje; askerî operasyonlarda insan

faktöründen kaynaklanan riskleri azaltmayı ,
teknolojik destekle güvenliği artırmayı  ve

tehditlere karşı  daha hızlı ,  daha doğru ve daha

güvenli bir reaksiyon süreci oluşturmayı
sağlayacaktır
Bunun yanı  sıra, sistemin ilerleyen aşamalarında

artırılmış  gerçeklik (AR) teknolojileri, termal

kameralar ve gece görüş  sistemleriyle entegre

edilmesi planlanmakt adır. Böylece, askerin görüş
alanına doğrudan bilgi yansıtılabilecek ve çevresel

farkındalık maksimum düzeye çıkarılacaktır. Bu

yaklaşım hem bireysel asker güvenliğini hem de

operasyonel etkinliğini artırmayı  amaçlayan

yenilikçi bir savunma teknolojisi örneğidir.

MİĞFER ÜZERİNE KOMUT TARAMA SİSTEMİ 
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BÖLÜM II: SAĞLIK VE YAŞAM BİLİMLERİ

Kitapçığın en geniş kapsamlı kısmını oluşturan bu bölümde 25 adet poster yer 
almaktadır. Çalışmalar ağırlıklı olarak ebelik ve anne-çocuk sağlığı üzerine 

yoğunlaşmış olup riskli gebeliklerin takibi, postpartum hemoraji (doğum sonrası 
kanama) yönetimi, emzirme desteği ve gebelikte beslenme/spor rehberliği gibi ko-
nuları ele almaktadır. Bunların yanı sıra otizmli ve afazili çocukların dil gelişi-
mini destekleyen araçlar, nadir hastalıkların teşhisi ve tıbbi laboratuvar süreçle-
rinin otomasyonu gibi yaşam bilimlerini doğrudan etkileyen yapay zeka temelli 
teknolojik yenilikler tanıtılmaktadır.
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AI DİLKO
Seans ücretlerinin fazlalığı beraberinde şu düşünceyi akıllara getirdi
acaba yapay zeka bu alanda ücretleri minimum düzeye çekmek için

kullanılabilir mi ? Bu yapay zeka aracıyla bunu mümkün kılıyoruz, bu
geliştirilen yapay zeka aracımız seansta yardımcı desteğiyle hem

öğrenci hem velinin uzun süreye yayılabilecek seanslarını kısa sürede
tamamlamalarını ve ücretlerini minimuma düşürmelerini sağlıyor.

P R A A T :  S E S
 A N A L İ Z İ

D EĞE R L E N D İ R M E

A R T I C U L A T I O N
S T A T I O N :  

S E S  Ç I K A R M A  
V E  

T E K R A R
E G Z E R S İ Z L E R İ

S P E E C H  B L U B S :
Ç O C U K L A R D A

K O N UŞM A
G E L İ Ş T İ R M E

U Y G U L A M A S I

L İ N G R A P H İ C A :  
A F A Z İ  V E  
K O N UŞM A  

T E R A P İ S İ  İ Ç İ N  
Y A P A Y  Z E K A

D E S T E K L İ  A R A Ç
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BAŞLIK
Yazarlar ve kurumları
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DOĞRU ZAMANDA GÜVENLİ AŞI GEBELİĞİN AKILLI TAKVİMİ

FATMANUR ARPACIK KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ EBELİK BÖLÜMÜ 3.SINIF 

ÖĞR. GÖR. ELİF YILMAZ (2)
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KIRSALDA YAPAY ZEKA
BERİL NAZ DOĞAN/ KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ/EBELİK 2.SINIF

DR.ÖĞR.ÜYESİ MERAL BAŞARAN

KIRSALDAKIRSALDA
 GEBE GÜVENDE GEBE GÜVENDE

EBE CEPTEEBE CEPTE
NEDEN
EBE CEPTE
NEDEN
EBE CEPTE

Gebeler, diğer gebelerle
deneyimlerini
paylaşabilir.
Gebelikle ilgili
sorularına hızlı ve
güvenilir yanıt alabilir.
Yalnız hissetmeden
motivasyon ve destek
bulabilir.

HER YERDEN ERİŞİMHER YERDEN ERİŞİM
Sesli iletişim, okuma-yazma bilmeyen
gebelerin kolayca hizmet almasını
sağlarken; SMS ile iletişim, internet erişimi
kısıtlı bölgelerde bile soruların
gönderilmesini ve yanıt alınmasını mümkün
kılar.

MORAL & DESTEKMORAL & DESTEK
Ebe Cepte, gebelere psikolojik destek
sunar. Uygulama üzerinden diğer annelerle
iletişim kurabilir, deneyimlerini paylaşabilir
ve sorularını sorabilirler; bu sayede moral
kazanır, kaygıları azalır ve gebelik sürecinde
kendilerini daha güvende hissederler. 

Ebe Cepte, dijital saat
sensörleri ile gebelerin
bilgilerini kolayca
yönetmelerini sağlar. Böylece
sağlık personeli, gebelik
takibini daha hızlı ve doğru
yapabilir, hizmetler etkin bir
şekilde sunulur.

GEBELİK TAKİBİGEBELİK TAKİBİ

KIRSALDAKIRSALDA
 GEBE GÜVENDE GEBE GÜVENDE

EBE CEPTEEBE CEPTE
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BÖLÜM III: SOSYAL VE BEŞERÎ BİLİMLER

Bu bölümde toplam 6 adet poster çalışması sergilenmektedir. Bölümün oda-
ğında yapay zekânın toplumsal ve kültürel alanlardaki dönüştürücü gücü yer 

almaktadır. İçerikler dijital öyküleme yöntemleri, sürdürülebilir turizmde tekno-
loji kabulü ve yağmur suyu hasadı gibi çevresel sürdürülebilirlik projelerinden 
oluşmaktadır. Ayrıca Anadolu Selçuklu süslemelerindeki figürlerin yapay zekâ 
algoritmalarıyla yeniden tasarlanması gibi sanat tarihi ile teknolojiyi buluşturan 
disiplinler arası çalışmalar ve yapay zekânın uluslararası etik boyutları da bu bö-
lümde tartışılmaktadır.
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